МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Донецкая академия управления и государственной службы»
(ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»)

П Р И К А З

08 апреля 2024 г. г. Донецк № 354

О внесении изменений в приказ
ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»
от 03 октября 2023 г. № 1247
«О составе научного совета и
совета молодых ученых ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»

Руководствуясь Положением о научном совете федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Донецкая академия управления и государственной службы» (далее -
ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»), с целью обеспечения эффективной организации
научно-исследовательской работы в ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение 1 к приказу ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»
от 03 октября 2023 г. № 1247 «О составе научного совета и совета молодых ученых
ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»:

1.1. Исключить из состава научного совета ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»:
1.1.1. Братковского Мирона Леонидовича -  профессора кафедры

гражданского и предпринимательского права, д-ра гос. упр., профессора, в связи с
прекращением деятельности в качестве главного редактора сборника научных
работ серии «Государственное управление».

1.1.2. Волощенко Ларису Михайловну -  заведующего кафедрой финансовых
услуг и банковского дела, д-ра экон. наук, доцента, главного редактора сборника
научных работ серии «Финансы, учет, аудит» в связи с прекращением деятельности
Редакции сборника научных работ серии «Финансы, учет, аудит».

1.1.3. Матюшайтись Нелли Викторовну -  доцента кафедры
административного права, канд. юрид. наук, доцента, главного редактора сборника
научных работ серии «Право» в связи с прекращением деятельности Редакции
сборника научных работ серии «Право».

1Л .4. Петрушевскую Викторию Викторовну -  заведующего кафедрой
финансов, д-ра экой, наук, профессора, главного редактора сборника научных
работ серии «Экономика» в связи с прекращением деятельности Редакции
сборника научных работ серии «Экономика».

1.1.5. Пономаренко Елену Викторовну -  профессора кафедры
инновационного менеджмента и управления проектами, д-ра гос. упр., профессора
в связи с прекращением деятельности в качестве заместителя главного редактора
научного издания «Менеджер», научный журнал».

1.2. Включить в состав научного совета ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС» Веригу
Анну Владимировну -  профессора кафедры учета и аудита, д-ра экон. наук,
профессора, заместителя главного редактора научного издания «Научный журнал
«Менеджер».

2. Приложение 1 к приказу ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС» от 03 октября 2023 г.
№ 1247 «О составе научного совета и совета молодых ученых ФГБОУ ВО
«ДОНАУИГС» с учетом приказа от 13 февраля 2024 г. № 162 «О внесении
изменений в приказ ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС» от 03 октября 2023 г. № 1247 «О
составе научного совета и совета молодых ученых ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»
изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора А.В. Кретову.

Врио ректора Е.В. Кислюк

ПРОЕКТ ПРИКАЗА ВНОСИТ: СОГЛАСОВАНО:

Директор центра организации
научных исследований

Е.А. Смирнова

Проректор

Юрисконсульт

А.В. Кретова

Н.А. Прокофьев

Приложение 1
к приказу ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»
от 08 апреля 2024 г. № 354

Состав научного совета ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»
П редседатель научного совета
Кретова
Алина Викторовна

проректор,
д-р экон. наук, доцент

зам еститель председателя
научного совета
Науменко
Светлана Николаевна

доцент кафедры менеджмента внешнеэкономической
деятельности, канд. гос. упр., доцент, главный редактор
научного журнала «Государственное управление и право»,
ответственный за организацию научной работы на кафедре

секретарь научного совета
Стружко
Наталья Сергеевна

преподаватель кафедры финансов, заместитель
председателя Совета молодых ученых

члены  научного совета:
Агишева
Екатерина Владимировна

ст. преподаватель кафедры физического воспитания,
ответственный за организацию научной работы на кафедре

Арчикова
Яна Олеговна

доцент кафедры финансов, канд. экон. наук, доцент,
ответственный за организацию научной работы на кафедре

Витвицкая
Виктория Вячеславовна

доцент кафедры административного права, канд. юрид.
наук, доцент, ответственный за организацию научной
работы на кафедре

Г аврилова
Елена Васильевна

ст. преподаватель кафедры философии и психологии,
ответственный за организацию научной работы на кафедре

Е оловлева
Елена Викторовна

доцент кафедры социологии управления, канд. психол".
наук, доцент, ответственный за организацию научной
работы на кафедре

Захаров
Родион Владимирович

преподаватель кафедры иностранных языков,
ответственный за организацию научной работы на кафедре

Иванова
Татьяна Леонидовна

профессор кафедры экономики предприятия, д-р экон. наук,
профессор, ответственный за организацию научной работы
на кафедре

Кондрашова
Татьяна Николаевна

доцент кафедры учёта и аудита, канд. экон. наук, доцент,
ответственный за организацию научной работы на кафедре

Котов
Евгений Валериевич

доцент кафедры теории управления и государственного
администрирования, канд. экон. наук, ст. науч. сотр.,
ответственный за организацию научной работы на кафедре

Лоскутова
Виктория Викторовна

доцент кафедры менеджмента непроизводственной сферы,
канд. гос. упр., доцент, ответственный за организацию
научной работы на кафедре

Лунина
Виктория Юрьевна

доцент кафедры маркетинга и логистики, канд. окон, наук,
доцент, ответственный за организацию научной работы на
кафедре

Овчаренко
Людмила Александровна

доцент кафедры туризма, д-р окон, наук, доцент,
ответственный за организацию научной работы на кафедре

Петренко
Игорь Васильевич

доцент кафедры высшей математики, канд. физ.-мат. наук,
доцент, ответственный за организацию научной работы на
кафедре

Петрова
Инна Викторовна

доцент кафедры менеджмента в производственной сфере,
канд. окон, наук, доцент, ответственный за организацию
научной работы на кафедре

Светличная
Влада Юрьевна

старший преподаватель кафедры краеведения,
ответственный за организацию научной работы на кафедре

Светличная
Татьяна Викторовна

доцент кафедры финансовых услуг и банковского дела,
канд. окон, наук, доцент, ответственный за организацию
научной работы на кафедре

Брадул
Сергей Владимирович

доцент кафедры информационных технологий, канд. окон,
наук, ответственный за организацию научной работы на
кафедре

Сичкар
Виктор Александрович

доцент кафедры гражданского и предпринимательского
права, канд. юрид. наук, доцент, ответственный за
организацию научной работы на кафедре

Смирнов
Сергей Николаевич

доцент кафедры управления персоналом и экономики
труда, канд. техн. наук, доцент, ответственный за
организацию научной работы на кафедре

Ярембаш
Александр Игоревич

профессор кафедры инновационного менеджмента и
управления проектами, д-р экон. наук, доцент,
ответственный за организацию научной работы на кафедре

Верига
Анна Владимировна

профессор кафедры учета и аудита, д-р экон. наук,
профессор, заместитель главного редактора научного
издания «Научный журнал «Менеджер»

Беганская
Ирина Юрьевна

заведующий кафедрой менеджмента внешнеэкономической
деятельности, д-р экон. наук, доцент, заместитель главного
редактора сетевого научного журнала «ПРАВЭД: правовое
регулирование и администрирование внешней
экономической деятельности»

Смирнова
Екатерина Алексеевна

директор центра организации научных исследований,
главный редактор научного журнала «ФЕНОМЕНУС»

Мудеревич
Наталья Еенриховна

врио директора Ясиноватского колледжа

Крикуненко
Ирина Владимировна

директор Торезского колледжа

Климова
Полина Александровна

заведующий аспирантурой, канд. окон, наук, ученый
секретарь диссертационного совета 24.2.488.01

Михайленко
Ольга Эдуардовна

заведующий библиотекой

Полчанинова
Лариса Николаевна

заведующий редакционно-издательским отделом

Берко
Анна Константиновна

доцент кафедры маркетинга и логистики, канд. экон. наук,
председатель Совета молодых ученых

Катречко
Каролина Александровна

обучающийся группы Л-21, председатель Студенческого
научного общества